
CAMPEONATO ZONAL CENTRO 2023
HOMENAJE A  ESTER CABRIE
1 y 2 de Abril , estadio Elias Figueroa

RESULTADOS OFICIALES DAMAS

100 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Francisca Subiabre von Johnn-MartevilleU. Católica 13,24 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 María José Torres Egaña U. Católica 15,49 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 patricia  fernandez escobar A. Chiguayante 16,91 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Daniela Riveros Pino A. Francés 15,11 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Daniela Hidalgo Los Robles 17,99 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Magdalena Rosenfeld U. Católica 13,08 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Katherine Danitza Eisele Vera U. Lagos 13,68 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Fabbiola Viano Pino A. Limache 13,86 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 14,23 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Daniela montané paublo A. Portales Fit 14,39 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 40 Yexica alejandra harper cartes A. Chiguayante 14,90 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
7 40 Maria José del Pielago Gambetta U. Católica 23,02 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Constanza María Ramírez BobadillaA. Francés 14,72 -0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Silvana Prats Canepa U. Católica 15,17 -0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Maria Isabel Suazo Mancilla Los Robles 18,38 -0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Patricia Verónica Oyarce Parada A. Francés 14,64 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Inés Verónica Huerta Peña U. Católica 16,17 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Marisol Lovera Muñoz S. Chillán 16,21 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 Marcela Karina Cariñe Sepúlveda A. Royal 16,68 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 50 Gloria Bravo Burgos Los Robles 17,13 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 50 Mireya Edilia leiva espinoza A. Francés 18,06 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
7 50 Claudia Angélica Pimentel Quiroz Los Robles 18,23 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudia andrea Munizaga urrutia A. Inglés 13,89 +1.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 16,94 +1.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Cecilia Alejandra Castro Oyarzo Los Robles 27,91 +1.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Diana Luz Aravena Fuentes Los Robles 20,7 +1.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sara Montecinos Sanhueza A. Francés 15,27 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Julia Migueles Olivares Los Robles 20,85 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 65 Gloria Castro Arancibia Sporting 32,9 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 María Zúñiga Nancilla J. Ramsay 18,25 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 raquel figueroa garrido Los Robles 19,37 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Nancy Refusta Guajardo Los Robles 20,87 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 Luisa Parra Grandon Asecon 26,46 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Francisca Subiabre von Johnn-MartevilleU. Católica 27,2 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Elisa Vergara Bergamin U. Lagos 28,63 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 María José Torres Egaña U. Católica 32,19 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 30 patricia angelica fernandez escobar A. Chiguayante 35,48 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Daniela Riveros Pino A. Francés 31,17 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Katherine Danitza Eisele Vera U. Lagos 28,12 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Daniela montané paublo A. Portales Fit 29,57 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 29,89 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Yexica alejandra harper cartes A. Chiguayante 31,23 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Katherine Lillo Giajardo A. Portales Fit 32,71 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Constanza María Ramírez BobadillaA. Francés 30,12 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Silvana Prats Canepa U. Católica 31,57 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Maria Isabel Suazo Mancilla Los Robles 38,19 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 45 lisvey del pilar Martinez Vargas Los Robles 40,14 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Patricia Verónica Oyarce Parada A. Francés 30,67 +1.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Elizabeth Daza Guerrero U. Catolica 31,06 +1.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Carolina Velasco Perez A. Francés 32,04 +1.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 Marcela Karina Cariñe Sepúlveda A. Royal 35,38 +1.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 50 Mireya Edilia leiva espinoza A. Francés 41,17 +1.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudia andrea Munizaga urrutia A. Inglés 29,3 +1.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Ida Orfilia Quiroz Opazo A. Tome 32,94 +1.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Martina Nelly Chamorro Tapia M. de Los Andes 35,74 +1.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Angelica Rubina Yañez Los Robles 53,76 +1.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Gloria Aparicio Pérez Los Robles 45,29 +1.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 María Zúñiga Nancilla J. Ramsay 39,93 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 raquel figueroa garrido Los Robles 43,95 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 Luisa Parra Grandon Asecon 59,17 +0.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



400 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Francisca Subiabre von Johnn-MartevilleU. Católica 1.01,68 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Carolina Cerda Garcia A. Limache 1.11,20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 María José Torres Egaña U. Católica 1.18,33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 30 patricia angelica fernandez escobar A. Chiguayante 1.34,71 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Denise Andrea Ortiz Pizarro M. Nancagua 1.06,05 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Katherine Danitza Eisele Vera U. Lagos 1.05,44 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Magdalena Barañao U. Católica 1.08,46 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Yexica alejandra harper cartes A. Chiguayante 1.13,20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Katherine Lillo Giajardo A. Portales Fit 1.15,34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 lisvey del pilar Martinez Vargas Los Robles 1.34,60 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Maria Isabel Suazo Mancilla Los Robles 1.36,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Elizabeth Daza Guerrero U. Catolica 1.12,92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Carla Paola Escobar Gomez Old Runners 1.27,41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Claudia Andrea González Lock Los Robles 1.35,24 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Martina Nelly Chamorro Tapia M. de Los Andes 1.20,62 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 1.25,28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sara Montecinos Sanhueza A. Francés 1.16,12 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Nilda Montino Rojas A. Limache 1.40,02 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 María Zúñiga Nancilla J. Ramsay 1.44,92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Dominga Cortes Cabrera Los Robles 3.51,10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

800 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Yoselin thais rodriguez hernandez Los Robles 2.30,91 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Carolina Cerda Garcia A. Limache 2.49,58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Margarita Salinas Puentes A. Francés 2.32,50 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Denise Andrea Ortiz Pizarro M. Nancagua 2.43,21 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Carolina beatriz Donoso vasquez M. San Antonio 2.46,96 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 María José Zamora Monsalves Old Runners 3.00,33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Katherine Lillo Giajardo A. Portales Fit 3.12,76 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Carla Paola Escobar Gomez Old Runners 3.14,25 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Maria Haydee Encina Barrientos Los Robles 3.52,10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Magaly Medina Quijón J. Ramsay 2.39,58 RN Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Liliana Ortega Marin S. Chillán 3.19,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 María José Arriagada Fernández M.Coronel 3.11,91 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Margarita María Cea Maureira A. Royal 3.33,97 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Viola Elena Araneda Moreno U. Azules 3.28,34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Nilda Montino Rojas A. Limache 3.52,19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 María Zúñiga Nancilla J. Ramsay 4.11,67 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Dominga Cortes Cabrera Los Robles 7.52,88 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

1.500 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Yoselin thais rodriguez hernandez Los Robles 5.16,77 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Carolina Cerda Garcia A. Limache 6.02,07 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Margarita Salinas Puentes A. Francés 5.23,41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Cyndi tamara rojas cayuqueo A. Francés 5.42,59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Carolina beatriz Donoso vasquez M. San Antonio 5.55,38 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Silvia González Uribe A. Royal 6.56,10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Viviana Contreras Vera S. Chillán 6.14,92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Nelda Garrido vicuña A. Royal 6.25,61 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Carla Paola Escobar Gomez Old Runners 6.25,74 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Claudia Andrea González Lock Los Robles 7.22,55 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Magaly Medina Quijón J. Ramsay 5.40,54 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Viola Elena Araneda Moreno U. Azules 6.58,91 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Carmen Navarrete Valenzuela A. Penco 7.17,81 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 65 Nilda Montino Rojas A. Limache 7.57,05 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Cyndi tamara rojas cayuqueo A. Francés 21.35,78 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Claudia Henriquez Poblete Los Robles 22.31,17 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 35 Estefanía Barrionuevo Elgueta S. Chillán 27.32,97 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 scarlet valentina ulloa diaz A. Chiguayante 24.07,39 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Silvia González Uribe A. Royal 24.49,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Nelda Garrido vicuña A. Royal 22.56,06 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Rose Marie Lizama Cardenas U. Católica 22.57,55 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Claudia Andrea González Lock Los Robles 26.58,93 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Susana maria carvajal carvajal Los Robles 23.24,77 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Lucinda De las Mercedes Vásquez CuevasJ. Ramsay 25.54,03 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Carmen Navarrete Valenzuela A. Penco 26.39,64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Gloria Aparicio Pérez Los Robles 29.44,30 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

10.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Claudia Henriquez Poblete Los Robles 47.17,02 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Mariana Isabel Segura Migueles Los Robles 55.29,13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 35 Estefanía Barrionuevo Elgueta S. Chillán 58.19,89 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Rose Marie Lizama Cardenas U. Católica 48.22,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Susana maria carvajal carvajal Los Robles 48.49,00 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Lucinda De las Mercedes Vásquez CuevasJ. Ramsay 56.07,36 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Doris palomino gonzalez M. San Antonio 58.33,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Carmen Navarrete Valenzuela A. Penco 59.15,69 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Gloria Aparicio Pérez Los Robles 1:03.02 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

5.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Claudia Andrea herrera ledesma Antof. Runners 35.56,7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Elsa Marlene Pizarro Calderón A. Royal 36.33,3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Isabel Beatriz Almazan Vargas Los Robles 36.43,9 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Yolanda Suárez Herrera M. Las Condes 46.43,3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

10.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Claudia Andrea herrera ledesma Antof. Runners 1:15.31 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

2.000 METROS OBSTACULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Claudia Andrea herrera ledesma Antof. Runners 11.49,33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Maria Haydee Encina Barrientos Los Robles 11.56,21 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Ida Orfilia Quiroz Opazo A. Tome 9.31,94 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Margarita María Cea Maureira A. Royal 11.15,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

80 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Fabbiola Viano Pino A. Limache 14,8 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Patricia Verónica Oyarce Parada A. Francés 16,89 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudia andrea Munizaga urrutia A. Inglés 14,56 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

400 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Katherine Danitza Eisele Vera U. Lagos 1.15,28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

SALTO ALTO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Jacqueline Valencia Figueroa A. Limache 1.25 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Barbara Campos Berkhoff A. Francés 1.40 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Carolina Altschwager Kreft A. Santiago 1.30 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Maria alejandra chomali quiroz A. Francés 1.30 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Nancy Refusta Guajardo Los Robles 0.95 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

SALTO LARGO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 45 Denise Gatica Miranda T. Campeones 3.59 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Jeannette Fernandez Rojas U. Católica 3.96 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Inés Verónica Huerta Peña U. Católica 3.17 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Maritza Leonor Espinoza Pérez M. San Antonio 2.47 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 Claudia Angélica Pimentel Quiroz Los Robles 2.43 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Ida Orfilia Quiroz Opazo A. Tome 3.75 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Iris Edith Garcés Martínez M.Coronel 2.17 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Julia Migueles Olivares Los Robles 2.08 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Nancy Refusta Guajardo Los Robles 2.46 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



SALTO TRIPLE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Jeannette Fernandez Rojas U. Católica 8.61 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudia Thomas Poblete S. Chillán 6.35 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Iris Edith Garcés Martínez M.Coronel 5.56 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Graciela Pia Paez Fernandez M. de Los Andes 4.94 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Nancy Refusta Guajardo Los Robles 4.97 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

LANZAMIENTO BALA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Romina Villar Florido T. Campeones 6.86 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Daniela Hidalgo Los Robles 5.92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Carolina beatriz Donoso vasquez M. San Antonio 7.87 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Carolina Andrea Young Ríos Los Robles 7.54 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Silvana Prats Canepa U. Católica 8.13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Patricia Helena Junge Cerda Los Robles 7.63 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 AnaMaria Farrán Uribe A. Limache 7.47 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 45 Mariela Miqueles Espina Los Robles 6.02 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Gloria Bravo Burgos Los Robles 8.16 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Claudia Angélica Pimentel Quiroz Los Robles 6.44 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Rosa del Carmen Bórquez BetancourtA. Limache 7.41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Graciela Pia Paez Fernandez M. de Los Andes 7.22 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Eliana Estay Moraga J. Ramsay 4.92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Zunilda Margarita Aranda ContrerasM. de Los Andes 6.36 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Ana Maria Icaza Salas Sporting 4.83 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

LANZAMIENTO DISCO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Romina Villar Florido T. Campeones 22.33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Bárbara Loreto Tapia Aranda M. de Los Andes 19.60 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Carolina Andrea Young Ríos Los Robles 15.69 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 AnaMaria Farrán Uribe A. Limache 20.52 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Mariela Miqueles Espina Los Robles 11.53 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Rosa del Carmen Bórquez BetancourtA. Limache 14.25 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Eva Isabel Silva Rojas Los Robles 16.25 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Graciela Pia Paez Fernandez M. de Los Andes 16.13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Isabel Beatriz Almazan Vargas Los Robles 12.58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Zunilda Margarita Aranda ContrerasM. de Los Andes 15.14 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Ana Maria Icaza Salas Sporting 7.98 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

LANZAMIENTO JABALINA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Romina Villar Florido T. Campeones 14.32 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Mariana Isabel Segura Migueles Los Robles 14.00 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Bárbara Loreto Tapia Aranda M. de Los Andes 27.19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Maria de los Angeles Zegers Correa U. Católica 24.64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Denise Gatica Miranda T. Campeones 18.44 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 AnaMaria Farrán Uribe A. Limache 15.82 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Mariela Miqueles Espina Los Robles 11.14 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Marcela Karina Cariñe Sepúlveda A. Royal 18.83 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Rosa del Carmen Bórquez BetancourtA. Limache 13.40 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Cecilia Alejandra Castro Oyarzo Los Robles 4.08 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Diana Luz Aravena Fuentes Los Robles 17.86 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Eva Isabel Silva Rojas Los Robles 17.28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Julia Migueles Olivares Los Robles 10.99 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Eliana Estay Moraga J. Ramsay 7.94 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Zunilda Margarita Aranda ContrerasM. de Los Andes 16.76 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Ana Maria Icaza Salas Sporting 6.64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



CAMPEONATO ZONAL CENTRO 2023
HOMENAJE A  ESTER CABRIE
1 y 2 de Abril , estadio Elias Figueroa

RESULTADOS OFICIALES VARONES

100 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 11,48 +2.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 José Ignacio Manzo Celedón A. Francés 12,20 +2.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 Eduardo Antonio Moreno Lira T. Campeones 12,24 +2.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 11,73 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Jorge Cáceres Hernández A. Royal 11,92 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 35 Andres Galleguillos Woolvett U. Católica 12,43 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 35 felipe sebastian medina vasquez M. San Antonio 13,23 +0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Cristian Pulido U. Católica 12,21 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Felipe Cádiz Herrera A. Francés 12,36 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Luis Enrique Tiscornia Araujo A. Royal 12,43 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Eduardo Trujillo Sepúlveda A. Francés 12,79 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Leandro Ariel Perillo A. Inglés 13,47 +0.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Jose Miguel Ferrada Campos S. Chillán 11,77 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 cristian moral Los Robles 12,97 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Claudio Rodrigo Barra Lagos U. Lagos 14,21 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Gonzalo Andrés Leiva Parra S. Chillán 12,75 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Rodolfo Aguirre Hood A. Francés 12,98 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Roberto Díaz Barra A. Royal 13,92 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 José Ignacio andaur andaur M. San Antonio 14,60 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 50 Pancracio Maldonado Ubilla M. Nancagua 15,00 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 12,66 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Marcelo Haraldo Peña Jaramillo M.Coronel 13,45 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Luis Patricio Candia Jara M.Coronel 13,77 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 55 Hugo Ignacio Figueroa Avalo U. Católica 13,97 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 55 Máximo Moreno Grez Los Robles 14,42 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 55 Jaime Zamorano Munizaga A. Royal 16,30 +1.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Alejandro Rodrigo Rios Gómez M.Coronel 13,40 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Oscar Sergio de la jara jara U. Católica 13,60 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Luis Vera Bernal Los Robles 14,30 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Julio Pincheira Ibanez A. Limache 15,30 +0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 15,56 -0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Carlos Riquelme Padilla J. Ramsay 15,68 -0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Enrique Rodriguez Perez Los Robles 16,53 -0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 70 Luis Honores Lobos Los Robles 17,24 -0.2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 José Espejo Flores S. Chillán 17,51 +2.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 75 Francisco Orlando Alarcón Alarcón Los Robles 22,34 +2.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Fernando Hood Gibbs Los Robles 19,49 +2.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 Luis Moya Sanchez A. Royal 19,79 +2.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 85 Bille Martinez T. Campeones 24,10 +2.6 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 23,87 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Patricio Ramirez Avello A. Royal 25,18 +2.1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Jorge Cáceres Hernández A. Royal 23,71 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 23,96 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 35 Andres Galleguillos Woolvett U. Católica 25,50 +1.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Luis Enrique Tiscornia Araujo A. Royal 25,29 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 25,38 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Eduardo Trujillo Sepúlveda A. Francés 26,28 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Jorge Alejandro Medina Puebla M. Nancagua 26,68 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Ángel Fabian Aycinena Henríquez A. Limache 41,56 +0.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Jose Miguel Ferrada Campos S. Chillán 23,92 +0.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Rodrigo Alonso Núñez Cisternas A. Limache 26,60 +0.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Ignacio Andres Guzman Gonzalez M.Coronel 28,64 +0.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 45 Claudio Rodrigo Barra Lagos U. Lagos 29,41 +0.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Gonzalo Andrés Leiva Parra S. Chillán 25,75 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Rodolfo Aguirre Hood A. Francés 27,64 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Roberto Carlos Cayulao Gomez J. Ramsay 29,22 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 José Ignacio andaur andaur M. San Antonio 29,76 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 50 Alex Adrian Morales Cardenas A. Royal 29,94 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 50 Pancracio Maldonado Ubilla M. Nancagua 30,01 +2.0 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



200 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 26,18 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Marcelo Haraldo Peña Jaramillo M.Coronel 27,45 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Máximo Moreno Grez Los Robles 30,28 +0.8 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Alejandro Rodrigo Rios Gómez M.Coronel 26,91 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Oscar Sergio de la jara jara U. Católica 27,96 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Luis Vera Bernal Los Robles 30,11 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Julio Pincheira Ibanez A. Limache 32,96 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Juan Carlos Guerra Fernandez M. de Los Andes 33,54 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 37,26 -0.3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 33,94 +0.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Enrique Rodriguez Perez Los Robles 35,8 +0.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Luis Honores Lobos Los Robles 36,11 +0.7 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Fernando Hood Gibbs Los Robles 43,81 +2.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 Luis Moya Sanchez A. Royal 42,13 +2.4 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

400 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Nelson Sebastián Barrera Valencia A. Francés 53,26 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Arturo Eduardo Durán Mena A. Limache 53,44 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 Eduardo Santibáñez Abraham A. Francés 54,00 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 30 Simón Luis San Martín San Martín A. Francés 54,16 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Jorge Cáceres Hernández A. Royal 54,10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Cristopher Luis Sandoval Sandoval A. Limache 54,94 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Patricio Ayala Olivares A. Limache 56,51 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Jorge Alejandro Medina Puebla M. Nancagua 56,58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 57,29 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Dario Reyes Goas T. Campeones 57,31 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Alfredo Oelckers Arriagada U. Lagos 59,91 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 40 Ángel Fabian Aycinena Henríquez A. Limache 1.39,62 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Cristopher marquardt torres U. Azules 1.07,19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Claudio Rodrigo Barra Lagos U. Lagos 1.07,90 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Alex Adrian Morales Cardenas A. Royal 1.07,06 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Roberto Carlos Cayulao Gomez J. Ramsay 1.09,38 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 José Ignacio andaur andaur M. San Antonio 1.10,98 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 50 Carlos Urrutia Rebolledo Los Robles 1.29,31 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Claudio Reinerio iraira Quezada S. Chillán 59,41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 José Antonio Wenzel A. Royal 1.03,04 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Luis Campos Pinto A. Chiguayante 1.09,81 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 55 Carlos Esteban López Valeria Old Runners 1.11,05 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Luis Vera Bernal Los Robles 1.13,03 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 1.23,96 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Aldo Alan Olivares Esquerra Sporting 1.16,70 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Luis Honores Lobos Los Robles 1.24,58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Juan Rubio Ravanal A. Penco 1.49,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 Luis Moya Sanchez A. Royal 1.50,30 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 85 Bille Martinez T. Campeones 2.26,89 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

800 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Sergio soto Rodríguez S. Chillán 2.04,49 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Manuel Gedler Indep. Fenix 2.18,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Patricio Ayala Olivares A. Limache 2.08,63 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Ariel Esteban Pizarro Gajardo M. Nancagua 2.14,93 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Jorge Alejandro Medina Puebla M. Nancagua 2.16,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 40 Cristian Abraham Castro Vargas A. Royal 2.23,38 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 40 Marcelo Cuellar Castillo S. Chillán 2.41,34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 40 Marcelo alejandro andrade ortiz Old Runners 2.41,34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Cristopher marquardt torres U. Azules 2.30,08 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Claudio Andrés Oyarzun Tobar S. Chillán 2.33,88 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Alberto Pascual Cardenas Lizana M.Coronel 2.24,57 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 José Antonio Wenzel A. Royal 2.29,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Carlos Esteban López Valeria Old Runners 2.39,28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Andrés Mauricio Fuenzalida Zúñiga Los Robles 2.40,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 55 Luis Campos Pinto A. Chiguayante 2.41,26 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Gustavo Alberto Roncatti Jáuregui U. Católica 2.25,13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 jorge luis viveros morales Runners Coronel 2.49,37 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Fernando Araya Parra S-2000 2.58,06 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 3.01,74 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Patricio Alberto catalán lucero U. Azules 3.27,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Sergio leonidas castro quiroga M. de Los Andes 3.16,04 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 manuel david carrillo vasquez Los Robles 3.49,05 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



1.500 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Sergio soto Rodríguez S. Chillán 4.24,18 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Dany scandar Vaccaro lobos M. Nancagua 4.36,22 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 Alejandro Samuel Urrutia Meza Los Robles 4.39,09 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Rodrigo Gamaliel Carrasco MartinezM. Nancagua 4.21,78 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Manuel Gedler Indep. Fenix 4.55,14 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Marcelo Cuellar Castillo S. Chillán 5.12,90 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Marcelo alejandro andrade ortiz Old Runners 5.37,92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Pablo Antonio Azocar Azocar Los Robles 5.27,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Jose rodrigo barahona bravo U. Azules 5.39,56 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Carlos Urrutia Rebolledo Los Robles 6.08,99 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Marcelo Ulises Soto Grandon S. Chillán 4.57,90 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Andrés Mauricio Fuenzalida Zúñiga Los Robles 5.32,28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Carlos Esteban López Valeria Old Runners 5.32,88 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 55 Alexis Carrasco Cuevas Los Robles 6.31,89 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 55 Noé Iván Toledo Moyano A. Limache 6.45,41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Gustavo Alberto Roncatti Jáuregui U. Católica 4.56,85 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 jorge luis viveros morales Runners Coronel 5.49,83 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Eduardo Juan Tapia Morales S.Copiapó 6.01,12 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Fernando Araya Parra S-2000 6.01,48 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 6.19,46 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Sergio leonidas castro quiroga M. de Los Andes 6.25,99 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Juan Gonzalez Muñoz Los Robles 6.34,60 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Samuel Miranda Los Robles 7.12,95 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Wiston Rocher Ferrada M. Las Condes 10.20,54 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 manuel david carrillo vasquez Los Robles 8.18,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 80 Jorge Villarroel de la Guarda J. Ramsay 9.55,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

5.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Ariel Esteban Pizarro Gajardo M. Nancagua 17.53,48 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Cristian Abraham Castro Vargas A. Royal 18.29,52 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Julio Alejandro Carte Moya Los Robles 22.36,75 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Claudio Andrés Oyarzun Tobar S. Chillán 18.29,32 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Pablo Antonio Azocar Azocar Los Robles 20.04,28 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Jose barahona bravo U. Azules 20.21,88 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Carlos Urrutia Rebolledo Los Robles 22.31,51 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Marcelo Ulises Soto Grandon S. Chillán 18.53,45 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Rolando Hernandez Barria S. Chillán 22.54,40 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Alexis Carrasco Cuevas Los Robles 24.15,85 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 55 Noé Iván Toledo Moyano A. Limache 24.30,73 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Claudio Vega Vega A. Royal 18.32,70 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Williams osvaldo Altuve Indep. Fenix 19.05,20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Eduardo Juan Tapia Morales S.Copiapó 22.12,16 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Fernando Araya Parra S-2000 22.22,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 60 Juan Carlos Corvalán Orellana A. Royal 22.49,46 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Luis Henriquez Jorquera Los Robles 25.08,36 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Sergio leonidas castro quiroga M. de Los Andes 23.41,16 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Juan Gonzalez Muñoz Los Robles 25.31,02 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Victor Manuel Alarcón Santander A. La Serena 26.58,54 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 70 Leonardo Eugenio Reyes Manríquez U. Azules 28.51,72 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

10.000 METROS PLANOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Dany scandar Vaccaro lobos M. Nancagua 36.47,16 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Jonatan irañeta A. Armada 37.26,37 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Pablo Cabrera Brant A. O'Higgins 40.44,43 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Rodolfo Guerrero Millán Old Runners 43.06,78 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Julio Alejandro Carte Moya Los Robles 47.59,80 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Pablo Antonio Azocar Azocar Los Robles 42.57,19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Patricio Eugenio Vera Tapia A. Royal 45.55,04 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Rolando Hernandez Barria S. Chillán 48.00,38 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 55 Noé Iván Toledo Moyano A. Limache 51.33,34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Williams osvaldo Altuve Indep. Fenix 39.45,87 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Claudio Vega Vega A. Royal 39.48,83 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Eduardo Juan Tapia Morales S.Copiapó 44.59,52 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Juan Berrios Aliaga Los Robles 46.54,45 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 60 Fernando Araya Parra S-2000 47.26,69 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Luis Henriquez Jorquera Los Robles 55.17,60 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Victor Manuel Alarcón Santander A. La Serena 55.58,31 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Leonardo Eugenio Reyes Manríquez U. Azules 58.57,05 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



5.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 50 Cesar Paolinelli Riquelme Los Robles 33.02,3 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Ramon Gonzalez Albornoz Asecon 32.26,1 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Francisco Antonio Urbina Vasquez U. Azules 34.07,2 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Oscar Ricardo Gómez Badilla Los Robles 41.27,9 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

10.000 METROS MARCHA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 60 Ramon Gonzalez Albornoz Asecon 1.11,01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Nolberto Gerardo Acevedo Jofré A. Royal 1.12,13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Francisco Antonio Urbina Vasquez U. Azules 1:08.59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Oscar Ricardo Gómez Badilla Los Robles 1:18.59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

3.000 METROS OBSTACULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 35 Rodrigo Gamaliel Carrasco MartinezM. Nancagua 9.48,05 RN Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Alfredo Oelckers Arriagada U. Lagos 13.36,33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Marcelo Ulises Soto Grandon S. Chillán 11.49,14 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

2.000 METROS OBSTACULOS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 60 José Oscar González Muñoz A. Tome 10.48,79 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Nolberto Gerardo Acevedo Jofré A. Royal 11.36,85 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Mario Vargas Aguilera A. Royal 9.58,13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

100 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 55 Arturo Eduardo Vargas Luna M.Coronel 22,78 +1.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 22,19 +1.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Julio Pincheira Ibanez A. Limache 25,8 +1.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 25,96 +1.5 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

300 METROS VALLAS
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 60 Gustavo Alberto Roncatti Jáuregui U. Católica 52,64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

SALTO ALTO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Eduardo Antonio Moreno Lira T. Campeones 1.88 MMT Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Jaime Pinto Gallardo Los Robles 1.55 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Claudio Aranguez Arellano A. Royal 1.20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Rodrigo Alonso Núñez Cisternas A. Limache 1.55 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Arturo Eduardo Vargas Luna M.Coronel 1.15 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Alejandro Rodrigo Rios Gómez M.Coronel 1.40 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Lucio vicencio urrutia M. Valdivia 1.35 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Jorge Salinas Sepúlveda Los Robles 1.20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Roberto Henríquez Muñoz M. Valdivia 1.10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillan 1.25 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 1.10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Guidito Tiquelme Brupbacher U. Católica 1.15 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

SALTO LARGO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Eduardo Antonio Moreno Lira T. Campeones 5.66 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 30 Patricio Ramirez Avello A. Royal 5.02 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 30 José Ignacio Manzo Celedón A. Francés 4.81 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Luis Enrique Tiscornia Araujo A. Royal 5.56 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Eduardo Trujillo Sepúlveda A. Francés 4.58 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Claudio Aranguez Arellano A. Royal 3.92 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Gonzalo Fabián Sepúlveda Torrez M.Coronel 5.32 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Juan Jose Quezada Boetsch A. Santiago 4.92 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Rodolfo Aguirre Hood A. Francés 4.21 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Roberto Díaz Barra A. Royal 4.13 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 50 Alex Adrian Morales Cardenas A. Royal 4.04 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 John robinson araneda Gálvez M.Coronel 5.05 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 55 Luis Patricio Candia Jara M.Coronel 4.73 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 José Oscar González Muñoz A. Tome 1.66 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillan 3.50 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 3.21 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 José Espejo Flores S. Chillán 3.36 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



SALTO TRIPLE
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA VV TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Claudio Aranguez Arellano A. Royal 8.19 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Gonzalo Fabián Sepúlveda Torrez M.Coronel 10.92 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Ignacio Andres Guzman Gonzalez M.Coronel 8.98 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Roberto Díaz Barra A. Royal 8.43 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Luis Patricio Candia Jara M.Coronel 10.28 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 José Oscar González Muñoz A. Tome 5.80 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillan 6.92 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Luis Sebastián Hurtado Gómez S.Copiapó 6.89 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 José Espejo Flores S. Chillán 6.65 S/V Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

LANZAMIENTO BALA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Pedro Gomez Gomez M. de Los Andes 12.10 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Victor Manuel Tapia Aranda M. de Los Andes 9.55 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Ricardo Acevedo Bastidas Los Robles 9.60 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 John Ramírez Cornejo A. Alameda 8.99 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 40 Mauricio Andrés Vivanco Soto Old Runners 7.63 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Claudio Tapia Allers U. Católica 9.06 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Pancracio Maldonado Ubilla M. Nancagua 7.27 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Patricio Ruiz Tagle Metzner M.Coronel 11.59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Lucio vicencio urrutia M. Valdivia 11.59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 10.27 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 10.12 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Pablo aichele germani Los Robles 9.54 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 60 Roberto Henríquez Muñoz M. Valdivia 9.40 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
6 60 Omar Alfonso Aravena Contreras Los Robles 8.93 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
7 60 Jorge Salinas Sepúlveda Los Robles 7.88 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Sergio Alejandro Gallardo Pérez S. Chillan 8.29 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 65 Juan Carlos Guerra Fernandez M. de Los Andes 7.23 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 65 Patricio Rodolfo Vega González Los Robles 6.84 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Cristian Smitmans lavandero M.Temuco 10.70 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 8.13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Gustavo Weitz Bravo Los Robles 8.42 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 80 Fernando Purcell Echeverria M. Nancagua 6.90 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 German Octavio Valdés Muñoz U. Azules 7.34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23

LANZAMIENTO DISCO
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 30 Pedro Gomez Gomez M. de Los Andes 30.01 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 35 Cristian Alexis Pallauta Ovalle M. de Los Andes 30.43 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 35 Victor Manuel Tapia Aranda M. de Los Andes 29.39 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 40 Mauricio Andrés Vivanco Soto Old Runners 21.47 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 John Ramírez Cornejo A. Alameda 21.41 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Rodrigo Alonso Núñez Cisternas A. Limache 24.75 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Eduardo Madrid Araos T. Campeones 23.04 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 45 Claudio Tapia Allers U. Católica 20.20 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Carlos Caceres Rodriguez M. Valdivia 42.33 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Javier Ureta Hurtado A. Santiago 35.21 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Jaime Zamorano Munizaga A. Royal 28.62 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 33.42 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Roberto Henríquez Muñoz M. Valdivia 30.29 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Pablo aichele germani Los Robles 28.85 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Omar Alfonso Aravena Contreras Los Robles 24.29 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
5 60 Alexis Alfredo Mora Albornoz M. Las Condes 23.19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Patricio Rodolfo Vega González Los Robles 20.19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Cristian Smitmans lavandero M.Temuco 29.53 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 22.70 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 70 Carlos Riquelme Padilla J. Ramsay 18.42 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Francisco Orlando Alarcón Alarcón Los Robles 10.18 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Gustavo Weitz Bravo Los Robles 22.27 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 85 German Octavio Valdés Muñoz U. Azules 15.59 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23



LANZAMIENTO JABALINA
LUGAR CAT ATLETA CLUB MARCA TORNEO UBICACIÓN FECHA

1 40 Ricardo Acevedo Bastidas Los Robles 32.58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 40 Eduardo Rafael Mijares Garcia A. Chiguayante 31.73 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 45 Eduardo Madrid Araos T. Campeones 38.86 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 45 Rodrigo Alonso Núñez Cisternas A. Limache 34.19 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 50 Rodrigo Heredia U. Católica 42.34 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 50 Roberto Díaz Barra A. Royal 25.64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 55 Patricio Ruiz Tagle Metzner M.Coronel 35.00 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 60 Carlos Henríquez Valdivieso M. de Los Andes 33.24 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 60 Pablo aichele germani Los Robles 28.92 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
3 60 Omar Alfonso Aravena Contreras Los Robles 26.70 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
4 60 Jorge Salinas Sepúlveda Los Robles 24.64 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 65 Patricio Rodolfo Vega González Los Robles 16.49 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 70 Cristian Smitmans lavandero M.Temuco 22.97 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 70 Alejandro Bustamante García M. de Los Andes 22.13 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 75 Roberto Guerra Padilla Sporting 19.97 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
2 75 Wiston Rocher Ferrada M. Las Condes 12.58 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23
1 80 Gustavo Weitz Bravo Los Robles 17.96 Zonal Centro Valparaiso, Chile 01-04-23


